
Město Hodonín

ve spolupráci s místními

organizacemi

v rámci Projektu

Zdravé Město Hodonín

pořádá ve dnech

3. – 17. října 2010

Program:Program:
4. -17. 10.  Laboratoř  Chemila, spol. s.r.o., Blažkova 5, 3.p. orientační ROZBOR VODY za Kč 500,-. 

   Info: tel.: 518 340 919, www.chemila.cz

8. – 9. 10.  HOZENÁ  RUKAVIČKA – pobyt v přírodě, který pořádá občanské sdružení Zálesáci pro děti a mládež ve věku  

    od 8 do 18 let. Sraz účastníků 8. 10.2010 v 19.00 hod. na ul. Skácelova  6, bývalá

   hala stolního tenisu v Hodoníně. Ukončení 9. 10.2010 do 12.00 hod.  Jedná se o pochod cca 50 km okolím Hodonína   

   se splněním 3-5 úkolů (zpěv, rozdělávání ohně, vzduchová střelba apod.)

   S sebou spacák, dobrou obuv a svačinku. Přihlášky je nutno podávat u JUDr. V. Krabičky, 602 779 972

   nebo e-mailem:  v.krabicka@tiscali.cz do 7. 10.2010     

9. 10. – 12. 10.
8:00 – 12:00 Program pro mateřské školy „VODNÍKOVA STEZKA“ v SVČ –Ekocentru Dúbrava, U Červených domků 5.   

   Děti pomohou vodníkovi vyčistit rybník od odpadků, ochutnají dobroty z jeho kuchyně, nahlédnou pod pokličky 

   hrníčků, kde jsou rozmanité vůně atd.., info: Zdena Flajžíková ,  725 341 596   

4. – 17. 10.  LÉKÁRNA DŮM ZDRAVÍ, Horní Valy 13 –měření krevního tlaku a glykémie zdarma, Info: 518 325 502.

4. – 17. 10.  bude probíhat ochutnávka bylinných čajů  v ZELENÉ LÉKARNĚ ALTHEA, Horní Valy 4.

   

KHS     ve dnech 4. - 8. 10., 11. - 15. 10.  od 10.00 – 14.00 hod. nabízí „zdravá meníčka“

   v restauraci:    1. Alibi caff é-restaurant, Sadová 1 – provozovatelka, p.Tomanová 2. Taverna restaurant,

   Havlíčkova 7 - provozovatel: Ing.Trs 3,  Restaurace Nautilus, Národní třída 6 - provozovatel: p. Rauš. 

   V těchto dnech proběhne také prezentace „Děti - školy - ochrana zdraví ,zaměřena na stravování žáků ZŠ, 

   bude hodnocena pestrost stravy a spotřební koš , ve vestibulu na Horních Valech 2.

Neděle 3. 10. 2010
8:00 – 18:00 VOLEJBALOVÝ  TURNAJ o „Putovní pohár Zdravé město“, Sportovní hala, Lipová alej.

    Info: SK HIPPO, Jindřich Neduchal, mobil: 602 288 638, e-mail: j.neduchal@seznam.cz

Pondělí 4. 10. 2010
18:00  ZUMBA v sokolovně, TJ Sokol, ul. Velkomoravská pod vedením lektorky Hanky Uhlířové. 

   Info:  725 819 575. Lekce zumby spojuje tradiční aerobní cvičení se základními kroky salsy, merengue, cumbie,   

   reggaetonu a dalších. To vše na veselou a zábavnou hudbu. Po hodině sice propotíte všechno oblečení, 

   ale na tváři máte úsměv od ucha k uchu.

Úterý 5.10.2010
16:30  CHEMILA  pořádá přednášku “Pitná voda ve studnách“. 

   Místo konání budova MěÚ, Horní Valy 2. přízemí, zas. místnost č. 105. Info: 602 797 977

Středa  6.10. 2010
8:00 - 16:30  PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HOMEDICA o.p.s. pořádá Den otevřených dveří v Domě s pečovatelskou   

   službou, Hodonín, Polní 12. Nabízí: informace o sociálních službách, ukázku zdravotnických pomůcek, prohlídku

   zařízení,  zdarma měření tlaku, glykemie, pedikúru, masáž šíje a měření cholesterolu za zvýhodněnou cenu.

   Info: Dana Kmínková   602 235 671

16:00   CHVÁLA CHLEBU, soutěž o nejchutnější chléb upečený doma + ochutnávka racionálních chlebů prodávaných   

   v Hodoníně. Zveme občany k zapojení se do této soutěže a účasti na ochutnávce. 

   Budova MěÚ Hodonín, Horní Valy 2, přízemí, zas. místnost č.105. Info: O.S. Život a zdraví, p. Macková, 723 339 574.   

   Zveme občany k zapojení se do této soutěže a účasti na  ochutnávce chlebů

      

14:00  TURNAJ  VE  STOLNÍM TENISU –  pro veškerou mládež do 16 let , neregistrovaní  i registrovaní. 

   Místo konání ZŠ Hodonín, Očovská 1, příspěvková organizace.

   Info: Mgr. Martin Čechovský, tel.: 518 398 712, 603 868 546

 

Čtvrtek 7. 10. 2010
15:00  „EXISTUJE IDEÁLNÍ RODINA A MANŽELSTVÍ?“ přednáška pro veřejnost na Psychocentru Domeček,   

   ul. Skácelova. Přednášející PhDr. Jan Králík seznámí s pojmy např. jako jsou funkční a dysfunkční soužití, současnými   

   pohledy na manželství, nejčastějšími příčinami rozvodovosti,případy z praxe psychol. poradny apod.

17:30  SUJOK –SPIRÁLY, přednáška Ing. Ivy Kurzerové o léčebné a harmonizační metodě. 

   Součástí budou i praktické ukázky cviků. Místo konání budova MěÚ, Horní Valy 2. 

   Přízemí, zas. místnost č. 105. Info: 606 260 942

Pátek  8. 10. 2010
17:30-18:30 ZUMBA  s Monikou Zlámalovou na Středisku volného času, nám. B. Martinů 5. Info: 725 341 597

Sobota 9. 10. 2010
15:00-16:00 ZUMBA  na hale Lipová pod vedením lektorky Lucky Košťálové. Info:  725 819 575 

Neděle 10. 10. 2010
15:00 – 18:00 SALZA – POKRAČOVÁNÍ na SVČ Hodonín, nám. B. Martinů 12, pořádá výuku latinsko-amerického

   tance pod vedením učitele tance René Šafránka. Info: Stanislav Chovančík, mobil: 725 341 591

  

15:00  Drakiáda – na lukách Jihovýchod. Akci určenou pro širokou veřejnost pořádá Centrum pro rodinu Hodonín.

   Info: Marie Markovičová, 774 650 138,e-mail: markovicova@cprhodonin.cz        

Pondělí 11.10.2009
17:30  „JAK SI POMÁHAT PŘI STRESU?“ – přednáška Mgr. Vlasty Saláškové. 

   Místo konání: Městská knihovna ,1.p.,Národní třída. Info:Mgr.Vlasta Salášková, mobil:604 109 112

Úterý 12.10.2009
18:00    Mudr. Branislav Súkeník, přednáška „ZÁKLADNÍ ORIENTACE V ŽIVOTĚ ČLOVĚKA“
   na Ekocentru Dúbrava při SVČ, u Červených domků 5. Info: Zdena Flajžíková, mobil: 725 341 596

17:00  ZELENÁ LÉKARNA ALTHEA Horní Valy 4 – pořádá přednášku na téma Gemmoterapie (léčba pomocí

   výtažků z bylinných pupenů)  se zakladatelkou fi rmy Naděje, paní Mgr. Jarmilou Podhornou. 

   Zájemcům následně paní magistra Podhorná zdarma sestaví individuální léčebné kůry na konkrétní zdravotní problémy.

Středa  13. 10. 2009
9:00 – 14:00 S – centru Hodonín, p.o. Na Pískách 11, pořádá konferenci na téma „LIDÉ S DEMENCÍ OKOLO NÁS“ – pro zdravotně

   ošetřovatelský personál, uživatele a jejich příbuzné, prezentace práce se seniory s demencí a péče o ně. 

   Na monitoru u vrátnice, tablo – na téma „Jak se žije s demencí“ , Info: Bc. Jana Trnečková, mobil: 734 325 870

14:00 – 17:00   OCHUTNÁVKA  SALÁTŮ ze  Zeleného domu pohody + den otevřených dveří – pro veřejnost. 

   Zelený dům pohody, Jilemnického 1. Info: Bc. Rudolf Hudec, tel.: 518 321 580, 603 710 788

Čtvrtek 14. 10.
ZŠ U Červených domků, Hodonín pořádá Přespolní běh dětí a mládeže – pro všechny základní a střední školy Hodonína.

Info: M. Hanková, tel.: 723 543 720.

LÉKÁRNA DŮM ZDRAVÍ – ( měření průchodnosti tepen dolních končetin), Horní Valy 4,  probíhá, zdarma po celý den,

nutno se objednat na tel. č. 518 325 502.

8:00 – 14:00 Pečovatelská služba  HOMEDICA s.r.o.  –  provádí měření tlaku, pulzu, glykémie + informace

   o domácí zdravotní péči a poskytování mobilní hospicové péče – prodejna zdravotnických

   pomůcek, Velkomoravská 12. Info:  Ria Otrubová  mobil: 724 002 480

17:00  AQUA AEROBIC – pod vedením lektorky Dagmar Košťálové. Místo konání: plavecký bazén v Lázních Hodonín,

   je nutné se předem přihlásit. Info:  Ivana Hájková  tel.: 518 316 249, mobil: 606 733 769

Pátek 15. 10.
10:00 - 16:00  STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV, oddělení podpory zdraví Brno provádí v Městské knihovně kompletní

   vyšetření jen za 120,- Kč, vyšetření (cholesterol) 100,- Kč, vyšetření (cukr) 50,- Kč, změření (tlak) 10,- Kč, 

   změření (tuk) 10,- Kč, změření (výška a síla) 10,- Kč.  Nabídka zdravotně výchovných letáčků 

   a brožur zdarma+nácvik samovyšetření  prsu pomocí prsní vesty.

Sobota 16.10.
15:00  NORDIC WALKING –sraz u amfi teátru městských lázní v Hodoníně. Výuka správné techniky chůze s holemi,

   ukázky chyb a jejich odstranění při chůzi s holemi, cvičení, posilování s holemi. S sebou: sportovní oblečení podle

   počasí, sportovní obuv, pití na pitný režim (doporučujeme obyč. vodu), v případě nepřízně počasí pláštěnku

   nebo nepromokavou bundu, NW hole budou zapůjčeny. 

   Nutná rezervace Info: Miroslav Levek mobil: 608 550 539, e-mail:nordicwalkingclub@seznam.cz

Neděle 17.10.
9:30   ŽIVOT SE PSEM Kynologický klub Hodonín + Agility team Hodonín pořádá besedu o výcviku a možných

   sportovních aktivitách se psem, ukázky canisterapie a předvedení pejsků z útulku Hodonín+nabídka

   k adopci v Kulturním domě Hodonín. Info: Jaroslava Hřebačková, mobil: 604 385 786

15:00 – 18:00 VÝUKA TANGA - argentinský tanec, plný vášně a pravidelného smyslného rytmu  na SVČ  Hodonín,

   nám. B. Martinů 5, pod vedením učitele tance René Šafránka. Info: Stanislav Chovančík, mobil: 725 341 591

                                                                                                                                                           

10:00 – 17:00 Horolezecký oddíl TJ Turist Hodonín nabízí -  zpřístupnění oddílové lezecké stěny pro všechny,

   kteří budou mít chuť a odvahu si to zkusit, od 7 – 77 let. Možnost vyzkoušet si lezecké umění pod dozorem

   a zajištěním zkušených instruktorů horolezectví a oddílových lezců. 

   Stěna se nachází na ZŠ Vančurova ul., Hodonín. Info: Ing. Vít Kozlík, e-mail: www.horhod.org, mobil: 602 785 335

4. -17. 10.  Labo
   Info: te

8. – 9. 10.  HOZ
    od 8 d

   hala s

se spl

SPOLUPOŘADATELÉ:
Městská knihovna Hodonín, Laboratoř Chemila,  TJ Sokol,,  Nemocnice T.G.M.,  Centrum pro rodinu, Středisko volného času, Horolezecký oddíl TJ Turist Hodonín, Státní zdravotní ústav Brno,

Homedica,o.p.s., Homedica s.r.o., Ekocentrum Dúbrava při SVČ, Psychocentrum Domeček, O.S. Život a zdraví, Zelený dům pohody, Teza Hodonín, SK Nordic Walking Hodonín o.s.,

 Zálesáci, ZŠ  U Červených domků, ZŠ Očovská, Lékárna Dům zdraví a Zelená  lékárna Althea , Lázně Hodonín, Zálesáci, KHS,

Alibi café-restaurant,, Taverna restaurant, Restaurace Nautilus, S – centru Hodonín, p.o.,  Kynologický klub Hodonín + Agility team Hodonín, Dům kultury Hodnín

Na všechny akce, přednášky a služby je vstup zdarma, pokud konkrétně není uvedeno jinak!

ké umění pod

rhod.org, mobil: 602 785 335

VEŠKERÉ 

SPORTOVNÍ

AKCE NA VLASTNÍ

NEBEZPEČÍ

Projekt je spolufi nancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci přeshraničního projektu „Hodonín – Zistersdorf 2010 – Společnou zábavou ke zdraví.


